
 

     

 

 
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEI SERVIZI DI RISTORAZIONE 
DEL POLITECNICO DI MILANO – POLO TERRITORIALE DI LECCO 
N. CIG 5716697F96 - SUBENTRO A SEGUITO DI FALLIMENTO. 
 
 
Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;  
 
Visto il Decreto Legislativo n. 163/06; 
 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 
modificazioni; 
 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 
modificazioni; 
 
Visto il Decreto Direttoriale n. 1208/2014 Prot. n. 11533 del 11/04/2014 col quale 
veniva indetta procedura negoziata per la concessione dei servizi di ristorazione 
del Politecnico di Milano – Polo Territoriale di Lecco; 
 
Visto il Decreto Direttoriale n. 1848/2014 Prot. n. 22858 del 11/06/2014 col quale 
veniva aggiudicata la procedura alla ditta LINDOOR SERVIZI S.R.L.; 
 
Visto il fallimento della ditta Lindoor Servizi srl, aggiudicataria dell’appalto per 
l’affidamento concessione dei servizi di ristorazione presso il Polo Territoriale di 
Lecco dichiarato dal Tribunale di Como in data 11 maggio 2017;  
 
Visto il recesso della ditta JD SERVICE ITALIA S.r.l. dal contratto di affitto di 
azienda Lindoor Servizi S.r.l. con la conseguente restituzione dell’azienda al 
Fallimento Lindoor Servizi S.r.l. comunicatoci con PEC Prot n. 56638 del 
26/06/201 e la derivata interruzione del servizio di ristorazione a far data dal 30 
giugno 2017; 

AREA GESTIONE 
INFRASTRUTTURE E 
SERVIZI 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 



 
 

 
Vista la richiesta alla curatela da parte del Politecnico in merito all’eventuale 
prosecuzione del servizio con la procedura fallimentare o da parte di terzi da essa 
designati, ns. PEC Prot n. 58061 del 28/06/2017  ; 
 
Vista la risposta della curatela, Pec ns. Prot n. 58295 del 29/06/2017, che dichiara 
la mancanza delle condizioni per un esercizio provvisorio, da parte della 
Procedura concorsuale e l’impossibilità di procedere alla stipula di qualsivoglia 
contratto di affitto del ramo di azienda della società fallita; 
 
Visto che, sensi dell’art.110 del D.Lgs. 50/2016 e art.140 del D.Lgs.163/06, il 
Politecnico di Milano ha proceduto ad interpellare i soggetti che hanno 
partecipato all'originaria procedura di gara al fine di stipulare un nuovo contratto 
per l’affidamento in concessione dei servizi di ristorazione presso il Polo 
Territoriale di Lecco – CIG 5716697F96 – a seguito di fallimento dell’appaltatore 
e che di tale procedura il Politecnico ha dato pubblicità sul proprio sito web con 
Decr. 4511/2017 Prot. n. 69799 del 25/07/2017; 
 
Visto l’interesse all’eventuale stipula del contratto espresso dalla ditta Valsecchi 
Massimiliano Srl P.IVA 03704520133, unico partecipante insieme a Lindoor 
Servizi S.r.l. all’originaria procedura di gara, espresso con PEC Prot n. 72440 del 
01/08/2017 e le successive richieste di chiarimenti e delucidazioni di cui alle PEC 
ns. Prot. n. 75849 del  21/08/2017 e successiva ns risposta PEC Prot. n. 76139 del 
23/08/2017; 
 
Vista la definitiva disponibilità espressa dalla ditta Valsecchi Massimiliano Srl 
alla stipula del contratto in oggetto alle medesime condizioni già proposte 
dall'originario aggiudicatario, PEC ns. Prot. n. 76692 del 29/08/2017, così come 
previsto dell’art.110 del D.Lgs. 50/2016 comma 2; 
 
Vista l’autorizzazione alla sottoscrizione dell’accordo conciliativo rilasciata al 
Curatore del Fallimento Lindoor dal Giudice Delegato della Prima Sezione Civile 
Fallimentare del Tribunale di Como del 29/09/2017; 
 
Visto l’accordo conciliativo stipulato con il Fallimento Lindoor Servizi che 
prevede la risoluzione del contratto con la ditta Lindoor Servizi S.r.l. Prot n. 
99416 del 25/10/2017;    
 
Sentito il RUP Dott.ssa Manuela Ghielmetti; 
 
 
 
 
 



 
 

DETERMINA 
 
 

l’affidamento della concessione dei Servizi di ristorazione del Politecnico di Milano 
– Polo Territoriale di Lecco alla ditta Valsecchi Massimiliano Srl alle medesime 
condizioni già proposte dall'originario aggiudicatario e per la durata residua del 
contratto originale, ovvero 2 anni più eventuali altri 4 anni di proroga a 
discrezione del Concedente, con opzione di recesso del concessionario allo 
scadere del primo anno di attività senza che il Politecnico richieda alcun danno o 
penale e senza escussione della cauzione, fermo restando il pagamento del canone 
annuo stabilito in  € 45.000,00 + iva. 
 

Il Direttore Generale 

(Ing. Graziano Dragoni) 

 
 
 
Firmata digitalmente ai sensi della normativa vigente 


